

(Неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2018 года	2017 года
Денежные средства и их эквиваленты от операционной деятельности		
Проценты полученные	2 952 390	3 014 698
Финансовый доход по лизингу	33 080	33 317
Проценты уплаченные	(1 464 576)	(1 712 145)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	(76 988)	(75 632)
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	(3 022)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	26 096	24 844
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами	54	336
Страховые премии полученные	31 355	31 666
Страховые выплаты и аквизиционные расходы	(9 043)	(12 347)
Комиссии полученные	578 145	565 724
Комиссии уплаченные	(90 899)	(76 684)
Прочие операционные доходы	16 477	41 486
Операционные расходы	(934 301)	(929 883)
Уплаченный налог на прибыль	(94 050)	(136 475)
Денежные средства и их эквиваленты, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	967 740	765 883
Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы на счетах в Банке России	(38 562)	(18 672)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	453 255
Средства в других банках и гарантийные фонды в платежных системах	(1 675)	(10 625)
Кредиты клиентам	2 229 267	1 918 290
Чистые инвестиции в лизинг	30 050	(21 129)
Прочие финансовые активы и прочие нефинансовые активы	(2 398 357)	56 869
Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Средства других банков	149 062	(51 443)
Средства клиентов	(111 613)	(5 604 157)
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	(12)
Прочие финансовые обязательства и прочие нефинансовые обязательства	(332 225)	14 297
Чистые денежные средства и их эквиваленты, полученные от/ (использованные в) операционной деятельности	493 687	(2 497 444)
Денежные средства и их эквиваленты от инвестиционной деятельности		
Приобретение долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (Примечание 7)	(17 407 080)	-
Выручка от реализации (погашения) ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	13 469 146	-
Приобретение финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	(717 592)
Выручка от реализации (погашения) финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	-	273 484
Приобретение долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости (Примечание 7)	(1 143 140)	-
Выручка от реализации (погашения) ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	484 422	-
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	-	(827 801)
Выручка от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	-	79 252
Приобретение основных средств	(2 373)	(2 013)
Выручка от реализации основных средств	-	266
Возмещение части стоимости внеоборотных активов, предназначенных для продажи	(816)	(202)
Выручка от реализации внеоборотных активов, предназначенных для продажи	29 921	19 628
Дивиденды полученные	38	34
Чистые денежные средства и их эквиваленты, использованные в инвестиционной деятельности	(4 569 882)	(1 174 944)
Денежные средства и их эквиваленты от финансовой деятельности		
Выплаченные дивиденды (Примечание 18)	(13)	-
Чистые денежные средства и их эквиваленты, использованные в финансовой деятельности	(13)	-

Примечания на страницах с 7 по 77 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

(Неаудированные данные)	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2018 года	2017 года
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	6 023	(163 863)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	(4 070 185)	(3 836 251)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	18 490 491	28 243 545
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода (Примечание 5)	14 420 306	24 407 294